
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE
MATERIAIS DE OSTOMIA EM GERAL, pré-qualificados no processo de chamada
pública nº 001/2019-CONIMS, de acordo com as condições e especificações constantes
no presente edital, inclusive em seus anexos, notadamente o Anexo I que vincula o
Termo de Referência.

24/2021

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

7/2021 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 26/03/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS

R$ 51.840,002.880,000 18,0000133 - Bolsa para colostomia / ileostomia infantil ,recort 8 a
50mm

UND

R$ 57.600,002.880,000 20,0000134 - Bolsa para colostomia 1 peça formato oval 75X65
mm

UND

R$ 102.168,002.160,000 47,3000136 - Conjunto de Bolsa de colostomia e ileostomia
drenável, transparente / opaca, com filtro de carvão ativado
acoplado, flange de 60mm, convexa.

CONJU

R$ 88.560,002.160,000 41,0000137 - Conj.de colostomia e ileostomia 2 peças,recort.de 10
a 35 mm

CONJU

R$ 122.400,002.880,000 42,5000138 - Conj.de colost.e ileost. 2 peças,flange 50mm,rec. 10
à 45mm

CONJU

R$ 124.416,002.880,000 43,2000139 - Conj.de colost.e ileost.2 peças,flange 70mm,rec.10 á
65mm

CONJU

R$ 133.920,002.880,000 46,5000145 - Conj.placa e bolsa p/colost/ileost.f.70mm,rec.10 á
65mm oval

CONJU

R$ 143.424,00288,000 498,0000146 - Kit de irrigação de colostomia completo, com aro
60mm

KIT

R$ 164.160,004.320,000 38,0000149 - Kit placa e bolsa p/colo/ileost.flange 70mm,rec.13 á
51mm

KIT

R$ 86.400,00720,000 120,0000152 - Pomada que consiste de um cadexômero
(microgrânulos de amido

TB

R$ 51.840,00432,000 120,0000171 - Curativo para região sacral, 5 camadas,
autoaderente, atraumático, absorvente,

UND

R$ 1.126.728,00Total fornecedor:
COINTER MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

R$ 281.664,005.760,000 48,9000140 - Conj.Placa e Bolsa para colost./ ileost.2
peças,rec.até 57mm

CONJU

R$ 131.040,002.880,000 45,5000141 - Conj.Placa e Bolsa para colost./ileost.2peças rec.até
45mm.

CONJU

R$ 176.040,003.600,000 48,9000142 - Conj.Placa e Bolsa para colost./ileost.2 peças rec.até
70mm.

CONJU

R$ 140.832,002.880,000 48,9000143 - Conj.placa e bolsa para urostomia.2 peças,rec.até
45mm.

CONJU

R$ 219.600,00720,000 305,0000153 - Sachês para controle de odor e formação de gel das
fezes líquidas em pacientes ileostomizados.

UND

R$ 90.720,004.320,000 21,0000154 - Bolsa de uma peça drenável com resina adesiva
protetora de pele composto por uma camada superior
laminada

UND

R$ 103.680,002.880,000 36,0000155 - Bolsa de uma peça drenável com resina adesiva
protetora de pele. Composto por CMC,

UND

R$ 106.560,002.880,000 37,0000156 - Bolsa de uma peça drenável com resina adesiva
protetora de pele. Composto por CMC,

UND

R$ 193.104,002.880,000 67,0500157 - Bolsa de uma peça para estoma intestinal convexa,
recortável de 20 - 43mm

UND

R$ 230.400,002.880,000 80,0000158 - Bolsa de uma peça para estoma urinário convexa,
recortável de 10 - 35mm.

UND

R$ 91.872,002.880,000 31,9000159 - Bolsa de uma peça com placa protetora de pele
recortável de 19 a 64mm.

UND

R$ 120.960,002.880,000 42,0000160 - Bolsa Infantil drenável para urostomia, recortável de
8mm a 25mm

UND



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 100.512,002.880,000 34,9000161 - Bolsa sistema fechado 1 peça para colostomia ou
ileostomia, recortável de 19mm a 64mm

UND

R$ 56.160,00432,000 130,0000177 - Spray Barreira Protetora - Composta de uma
formulação a base de polímeros de silicone composta de:
Disiloxano, Ciclopentasiloxano e Sílica Trimetilada e livre
de álcool, conservantes - Embalagem individual spray 50
ml

UND

R$ 2.043.144,00Total fornecedor:
DANIELE DAGIOS EPP

R$ 43.200,003.200,000 13,50004 - Bolsa para colostomia / ileostomia.recort. de 19 mm até
64mm

UND

R$ 50.000,004.000,000 12,50007 - Bolsa para colostomia, uma peça, recort. de 19 mm até
64mm

UND

R$ 30.240,00800,000 37,800013 - Cinto para suporte de bolsa de ostomia, uso adulto UND
R$ 7.344,00160,000 45,900014 - Clip para fechamento de bolsa de ostomia. Caixa c/ 10

un
CX

R$ 7.128,00480,000 14,850041 - Curativo de hidrocolóide
semitransparente,fino,absorv.10x10

UND

R$ 33.072,00480,000 68,900042 - Curativo estéril 10X10 cm de espuma UND
R$ 28.272,00480,000 58,900043 - Curativo estéril 10X10 de espuma, com 1,2% de prata

iônica
UND

R$ 23.472,00480,000 48,900044 - Curativo estéril por radiação gama UND
R$ 44.800,00800,000 56,000055 - Hidrogel c/alginato,Gel hidratante e

absorv.p/feridas,ap.85g
TB

R$ 950,40320,000 2,970057 - Lenço barreira protetora, descartável, sache UND
R$ 1.161,60320,000 3,630058 - Lenço não estéril, descartável, embalado individ.em

sache
UND

R$ 9.600,001.600,000 6,000062 - Óleo dermoprotetor a base de AGE,100ml UND
R$ 43.600,00800,000 54,500064 - Pasta protetora da pele constit. p/hidrocoloides,aprox

60gr
TB

R$ 35.644,00800,000 44,555068 - Pó protetor da pele constituído por hidrocoloides,aprox
30g

FR

R$ 28.752,00480,000 59,900070 - Apósito macio, estéril, na forma de placa de não-tecido
composto 100% por carboximetilcelulose sódica.

UND

R$ 57.600,00480,000 120,000071 - Apósito macio, estéril, na forma de placa de não-tecido
composto 100% por carboximetilcelulose sódica.

UND

R$ 57.600,00480,000 120,000076 - Cobertura estéril, não aderente, em placa, composta
carboximetilcelulose, 1,2 % de  prata iônica, cloreto de
benzetônio e EDTA (ácido etilenodiamino tetra-acético).

UND

R$ 34.080,00480,000 71,000077 - Cobertura estéril, não aderente, em placa, composta
carboximetilcelulose, 1,2 % de  prata iônica, cloreto de
benzetônio e EDTA (ácido etilenodiamino tetra-acético).

UND

R$ 21.576,00480,000 44,950084 - Curativo autoaderente, atraumático, recortável e
flexível, composto por 3 camadas

UND

R$ 41.539,20480,000 86,540086 - Curativo autoaderente, atraumático, recortável e
flexível, composto por 3 camadas

UND

R$ 45.854,40480,000 95,5300113 - Curativo estéril de espuma, constituído por uma
camada externa impermeável de filme de poliuretano com
barreira antibacteriana e antiviral e uma almofada central
com camadas absorventes.

UND

R$ 74.400,00480,000 155,0000114 - Curativo estéril de espuma, constituído por uma
camada externa impermeável de filme de poliuretano com
barreira antibacteriana e antiviral, e uma almofada central
com camadas absorventes que impede a lateralização do
fluido

UND

R$ 78.690,00430,000 183,0000117 - Curativo estéril, com uma camada protetora superior
impermeável, uma camada  de  almofada  de  espuma
absorvente, uma  camada de hidrofibra com prata iônica e
uma borda de adesivo de silicone.

UND

R$ 44.640,00480,000 93,0000118 - Curativo estéril, com uma camada protetora superior
impermeável, uma camada  de  almofada  de  espuma
absorvente, uma  camada de hidrofibra com prata iônica e
uma borda de adesivo de silicone.

UND

R$ 71.040,00480,000 148,0000119 - Curativo estéril, de espuma e fibras 100%
carboximetilcelulose, constituído de cinco camadas, sendo:

UND

R$ 63.360,00480,000 132,0000120 - Curativo estéril, de espuma e fibras 100%
carboximetilcelulose, constituído de cinco camadas, sendo:

UND



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 20.112,00480,000 41,9000121 - Curativo estéril, fino, adaptável, constituído por uma
camada externa impermeável de filme de poliuretano, uma
espuma absorvente de poliuretano e uma camada de
silicone perfurada.

UND

R$ 33.552,00480,000 69,9000122 - Curativo estéril, fino, adaptável, constituído por uma
camada externa impermeável de filme de poliuretano, uma
espuma absorvente de poliuretano e uma camada de
silicone perfurada.

UND

R$ 26.880,00480,000 56,0000129 - Gel  viscoso composto por água purificada,
carbômero 940, alginato de cálcio e sódio, propilenoglicol,
trietanolamina, conservantes e carboximetilcelulose, não
estéril, bisnagas 85 g.

UND

R$ 2.400,00480,000 5,0000130 - Lenço Removedor de Adesivo - composto de uma
formulação a base de   polímeros   de   silicone   composta
de: Disiloxano, Ciclopentasiloxano   e Trisiloxano.

UND

R$ 58.374,00470,000 124,2000132 - Spray Liberador de Adesivo em Aerossol - Composto
por silicone 100% avançado (ciclopentasiloxano, disiloxano
e trisiloxano), sem conservantes e álcool. Embalagem
individual, segura, contém um spray de 150 ml

UND

R$ 6.969,60320,000 21,7800178 - Bolsa para colostomia / ileostomia infantil ,recort 8 a
50mm

UND

R$ 31.296,00640,000 48,9000185 - Conj.Placa e Bolsa para colost./ ileost.2
peças,rec.até 57mm

CONJU

R$ 14.688,00320,000 45,9000186 - Conj.Placa e Bolsa para colost./ileost.2peças rec.até
45mm.

CONJU

R$ 19.560,00400,000 48,9000187 - Conj.Placa e Bolsa para colost./ileost.2 peças rec.até
70mm.

CONJU

R$ 15.968,00320,000 49,9000188 - Conj.placa e bolsa para urostomia.2 peças,rec.até
45mm.

CONJU

R$ 24.000,0080,000 300,0000198 - Sachês para controle de odor e formação de gel das
fezes líquidas em pacientes ileostomizados.

UND

R$ 9.600,00480,000 20,0000199 - Bolsa de uma peça drenável com resina adesiva
protetora de pele composto por uma camada superior
laminada

UND

R$ 11.200,00320,000 35,0000200 - Bolsa de uma peça drenável com resina adesiva
protetora de pele. Composto por CMC,

UND

R$ 11.808,00320,000 36,9000201 - Bolsa de uma peça drenável com resina adesiva
protetora de pele. Composto por CMC,

UND

R$ 21.088,00320,000 65,9000202 - Bolsa de uma peça para estoma intestinal convexa,
recortável de 20 - 43mm

UND

R$ 25.568,00320,000 79,9000203 - Bolsa de uma peça para estoma urinário convexa,
recortável de 10 - 35mm.

UND

R$ 9.888,00320,000 30,9000204 - Bolsa de uma peça com placa protetora de pele
recortável de 19 a 64mm.

UND

R$ 13.088,00320,000 40,9000205 - Bolsa Infantil drenável para urostomia, recortável de
8mm a 25mm

UND

R$ 10.848,00320,000 33,9000206 - Bolsa sistema fechado 1 peça para colostomia ou
ileostomia, recortável de 19mm a 64mm

UND

R$ 13.046,4048,000 271,8000222 - Spray Barreira Protetora - Composta de uma
formulação a base de polímeros de silicone composta de:
Disiloxano, Ciclopentasiloxano e Sílica Trimetilada e livre
de álcool, conservantes - Embalagem individual spray 50
ml

UND

R$ 1.357.549,60Total fornecedor:
HOLLISTER DO BRASIL LTDA

R$ 88.531,202.880,000 30,7400135 - Bolsa para colostomia adulto 1 peça recort.l de 13
até 64mm

UND

R$ 282.189,605.040,000 55,9900144 - Conj.placa e bolsa c/filtro p/ostomias. 2 peças,flange
57mm

CONJU

R$ 233.452,804.320,000 54,0400147 - Kit placa e bolsa p/colo/ileost.flange 57mm,rec.13 á
44mm

KIT

R$ 245.160,004.320,000 56,7500148 - Kit placa e bolsa p/colo/ileost.flange 70mm,rec.13 á
57mm

KIT

R$ 347.760,004.320,000 80,5000151 - Placa para urostomia com adesivo acrílico
hipoalergênico com flange flotante de 44 mm a 70 mm.
Adaptável de 13 à 57 mm.

KIT

R$ 1.197.093,60Total fornecedor:



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

R$ 32.731,20720,000 45,4600150 - Película protetora de pele. Spray de
soluçãopolimérica, 20ml

UND

R$ 96.465,60432,000 223,3000162 - Curativo antimicrobiano para transferência de
exsudato, autoaderente, atraumático, recortável e flexível

UND

R$ 126.990,72432,000 293,9600166 - Curativo antimicrobiano, multicamadas,
autoaderente, atraumático, absorvente, formado por
camada de silicone suave,

UND

R$ 97.385,76432,000 225,4300167 - Curativo antimicrobiano, multicamadas,
autoaderente, atraumático, absorvente, formado por
camada de silicone suave,

UND

R$ 92.517,12432,000 214,1600170 - Curativo de fibras gelificantes com sulfato de prata
0,2 mg/cm2, composto por 100% de fibras álcool
polivinílico (PVA) e hidroxipropilcelulose.

UND

R$ 224.467,20432,000 519,6000172 - Curativo para transferência de exsudato,
autoaderente, atraumático, recortável e flexível, composto
por camada de silicone suave e camada fina de espuma de
poliuretano, esterelizado a óxido de etilenp.

UND

R$ 104.699,52432,000 242,3600173 - Curativo, antimicrobiano autoaderente, atraumático,
recortável e flexível, composto por 3 camadas:

UND

R$ 86.797,44432,000 200,9200174 - Curativo, antimicrobiano autoaderente, atraumático,
recortável e flexível, composto por 3 camadas:

UND

R$ 229.849,92432,000 532,0600175 - Curativo, antimicrobiano autoaderente, atraumático,
recortável e flexível, composto por 3 camadas:

UND

R$ 1.091.904,48Total fornecedor:
R$ 6.816.419,68Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):
Descrição da Despesa Dotação

02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0Atendimento aos Municípios Consorciados

Presidente
PAULO HORN

___________________________________________


